
Göran Montan (Hovedindlæg)

Information

Typ

Hovedindlæg

Tal nummer

141

Person

[Göran Montan](#)

Speaker role

Kultur- og uddannelsesudvalgets talsperson

Datum

30.10.13 14:03

Ärende

[Udvalgsforslag om møde for tegnsprogsnetværket](#)

Fru president! Som vi har hørt tidligere från den isländske ministern är det positivt att det har kommit en rapport specifikt om teckenspråk i ministrarnas redogörelse om uppföljning av språkdeklarationen. Det är viktigt att de nordiska teckenspråken får en mer synlig och central placering i det nordiska språksamarbetet.

Kultur- och utbildningsutskottet har under året arbetat med teckenspråkens plats i Norden, och det finns i dag i Norden ett nyetablerat nätverk för samarbete inom teckenspråket. Teckenspråksnätverket är alldeles nystartat och behöver tid för att hitta lämpliga samarbetsformer. Således är det viktigt att det nordiska teckenspråket ses som en del av det språkliga samarbetet i Norden och inte betraktas som en separat verksamhet.

De nordiska teckenspråken nämns i Deklarationen om nordisk språkpolitik

från 2006 och betraktas som en del av Nordens språkgemenskap.

Teckenspråket saknar skriftform, så teckenspråkiga lär sig det nationella skriftspråket för skriftlig kommunikation. Därmed blir också teckenspråkiga tidigt tvåspråkiga. Det finns också många hörande teckenspråkiga, till exempel barn till döva föräldrar eller syskon till döva som därmed också använder talspråk.

Det nya nätverket bör ha möjlighet att träffas vid fysiska möten. Att hålla kontakter via en blogg eller videosamtal räcker inte. Årliga möten måste därför anordnas. Nätverk, dynamik, dialog och vidareutveckling vid fysiska möten är avgörande i och med att nätverket befinner sig i en etableringsfas. Teckenspråkspolitiska frågor av nordiskt intresse bör och behöver diskuteras vid minst ett fysiskt årligt möte för att säkra den nödvändiga utvecklingen inom teckenspråksnätverkets arbete. Exempel på arbetsuppgifter inom nätverket kan vara att aktörerna i samarbete utvecklar ett corpus för teckenspråk.

Därför föreslår kultur- och utbildningsutskottet att det avsätts medel av 200 000 danska kronor per år till ett årligt fysiskt möte för teckenspråksnätverkets period om tre år för att detta nätverk ska kunna etableras.